2025 年２月 7日

各  位

会社名  宮地エンジニアリンググループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 青田 重利

（コード番号 ３４３１ 東証プライム市場）

問合せ先 サステナブル経営推進室長 平岡 輝崇

（ＴＥＬ ０３－５６４９－０１１１）

代表取締役の異動について

当社は、2025年２月７日開催の取締役会において、代表取締役の異動について次のとおり決議しました

ので、お知らせいたします。

記

１ 代表取締役異動の理由

2024年11月22日の決算説明会において、中期経営計画（2022～2026年度）達成目標の見直しを行い、

それを踏まえた次期中期経営計画（2027～2031年度）の策定に着手するにあたり、新たな経営体制で

臨むものです。

２ 異動の内容（2025年４月１日付）

新   職 氏  名 現   職 所有株式数

代表取締役社長

グループ企画管理本部長
池浦 正裕 取締役 1,937株

取締役相談役 青田 重利 代表取締役社長 15,749株

取締役 上原  正
代表取締役

グループ企画管理本部長
2,800 株

（注１） 所有株式数は2024年10月１日時点におけるものであります。

（注２） 青田重利と上原正につきましては、2025年６月27日開催予定の当社第22回定時株主総会をもって取締役

より退任することを予定しております。

３ 新たに代表取締役に選定された者の氏名と略歴

氏   名 池浦 正裕 （生年月日：1959年２月７日）

略   歴 1982年 ４月 三菱重工業株式会社入社

 2008年 ４月 三菱重工鉄構エンジニアリング株式会社（現 エム・エム

ブリッジ株式会社）橋梁事業本部営業統括部営業一部長

 2008年 ６月 同社橋梁事業本部営業統括部長

 2009年 10月 同社経営企画本部部長

 2012年 ５月 同社新事業開発室調査役

 2014年 ４月 同社社長室調査役

 2015年 ４月 エム・エム ブリッジ株式会社執行役員社長室調査役

 2017年 ６月 同社常務執行役員社長室長

 2019年 ６月 同社取締役常務執行役員社長室長

 2020年 ４月 同社取締役常務執行役員

 2020年 ６月 同社取締役社長（代表取締役）（現任）

 2020年 ６月 当社取締役（現任）

 2025年 ４月 当社代表取締役社長（就任予定）

 以 上